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D zia i nieurzędowy.

ZARZĄDZENIA.

57 .
0  wprowadzeniu maszyny typu „Hasler" do 
oznaczania na przesyłkach listowych kwoty

uiszczonej opłaty pocztowej.

Na podstaw ie rozporządzenia M inistra 
Poczt i Telegrafów z dnia 9 września 1927 r. 
w spraw ie używania maszyn do oznaczania na 
pocztowych przesyłkach listowych kw oty ui
szczonej opłaty pocztowej (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr. 33, poz. 105), zarządzeniem  M inistra Poczt
1 Telegrafów z dnia 10 kw ietnia 1930 r. Nr. 
1387/V dopuszczona została do używania do 
tego celu w Polsce m aszyna typu „H asler”. Na 
wprow adzenie tej maszyny do używania w Pol
sce otrzym ało zezwolenie przytoczonem  zarzą
dzeniem Tow arzystw o T echniczno-H andlow e 
„Połam ” Spółka z ogr. odp. z siedzibą w W ar
szawie, ul. Hoża Nr. 36. Zasadnicze postano
wienia o używaniu maszyn do oznaczania na 
przesyłkach listowych kw oty uiszczonej opłaty 
i o sposobie zaliczania opłat, uiszczanych przez 
posiadaczy maszyn — zaw arte są w przytoczo

nem rozporządzeniu z dnia 9 w rześnia 1927 r. 
i w przepisach wykonawczych do tego rozpo
rządzenia. Szczegółowe postanow ienia o uży
waniu m aszyny typu „H asler” zaw arte są w in
strukcji, umieszczonej poniżej.

Z postanow ieniam i tej instrukcji winny za
poznać się dokładnie urzędy pocztowe, w k tó 
rych będą nadaw ane przesyłki, opłacane zapo- 
mocą tej maszyny.

INSTRUKCJA
o używaniu maszyny typu „Hasler" do ozna
czania na przesyłkach listowych kwoty uiszczo
nej opłaty pocztowej oraz o nadawaniu takich 

przesyłek.
I. Postanowienia ogólne.

Na używanie m aszyny do opłacania p rze
syłek listowych w obrocie krajowym  i z zagra
nicą potrzebne jest pisemne zezwolenie Mini
sterstw a Poczt i Telegrafów. W  zezwoleniu 
podany jest typ maszyny oraz jej numer. Uży-
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wanie innej maszyny do opłacania przesyłek li
stowych, a nie tej, k tórą  oznaczono w zezwo
leniu, wymaga osobnego zezwolenia Minister
stwa Poczt i Telegrafów.

Drukujące części maszyny, t. j. klisza 
znaczka pocztowego i datownika stanowią 
własność Zarządu Pocztowego.

Każda maszyna opatrzona jest nazwą „Has- 
le r“, znakiem fabrycznym ,,H“ i numerem bie
żącym. Znak fabryczny ,,H“ i numer maszyny 
znajduje się także w znaczku pocztowym, wy
ciśniętym na przesyłkach i na kluczach do zam
ka kasowego i do zamka licznika maszyny.

Maszyna typu ,,Hasler“ wybija na każdej 
przesyłce listowej równocześnie:

a) znak taryfowej opłaty dowolnej w arto
ści od 1 do 999, względnie od 1 do 9999 
groszy,

b) odcisk datownika,
c) numer porządkowy przesyłki, opłaconej 

maszyną bieżąco,
d) nazwę posiadacza (właściciela) maszyny 

i ewent. druk reklamowy.
Głównemi częściami składowemi, ze wzglę

du na czynności urzędów pocztowych z tą  m a
szyną są:

1) zamek kasowy,
2) zamek licznika maszyny,
3) licznik,

, 4) kartony kontrolne,
1. Zamek kasowy stanowi oddzielną część 

maszyny, jest metalową kostką sześcienną, po
siadającą z jednej strony drzwiczki z otworem 
do klucza, którym odmyka się zamek i nasta
wia na porządkowy numer kartonu kon
trolnego. Zamek zamyka się przez zatrzaśnię
cie drzwiczek. W przeciwnej ścianie zamka 
znajdują się dwa okienka, przez k tóre widocz
ne są numery kartonów kontrolnych. Zamek 
ten służy do utrzymania kontroli nad kartona
mi kontrolnemi i do uruchomienia maszyny 
przez włożenie go do szufladki w maszynie, 
znajdującej się w prawej górnej części maszyny.

Przez włożenie zamka do maszyny, m echa
nizm maszyny zostaje automatycznie nastawio
ny do ruchu, poczem zamek wyjmuje się z ma
szyny i odkłada na bok, jako niepotrzebny przy 
dalszej czynności maszyny.

2. Obok szufladki na zamek kasowy 
znajduje się na pancerzu maszyny zewnętrzny 
zamek licznika maszyny, stanowiący trwałą 
składową część maszyny. Zamek ten składa się

z drzwiczek z otworem na klucz, a nad otwo
rem  umieszczona jest zasuwka.

Zamek ten przeznaczony jest do utrzym a
nia kontroli nad licznikiem maszyny.

3. Licznik maszyny wykazuje w każdej 
chwili ogólną sumę zużytej opłaty, licząc od 
dnia uruchomienia maszyny. Ma on 11 okienek. 
Lewa strona licznika do przecinka przeznaczo
na jest na złote, dalsze miejsca między przecin
kiem a pionową linją — na grosze, a dwie cy
fry z prawej strony licznika wykazują numer 
bieżący kartonu kontrolnego.

4. Kartony kontrolne są to paski z grube
go kartonu, około 17 cm. długie i około 3 cm. 
szerokie, z jednej strony koloru białego, z dru
giej strony szarego. Kartony kontrolne spo
rządza Towarzystwo „Polam“ na własny koszt 
i dostarcza je bezpłatnie urzędom pocztowym 
w miejscowościach, w których nadawane są 
przesyłki, opłacane tą maszyną. Kartony te 
wydają urzędy pocztowe posiadaczom maszyn, 
przy uiszczaniu opłat pocztowych.

W zależności od systemu maszyny, kartony 
kontrolne mogą być wartości po złotych: 100, 
200, 500, 1000 i 10000.

Przed zupełnem wyczerpaniem zapasu k a r 
tonów, dostarczonego urzędowi pocztowemu 
przez T-wo ,,Polam“, urząd pocztowy obowią
zany jest zażądać od tego T-wa dalszego po
trzebnego zapasu zapomocą pisma, które nale
ży wysłać w liście poleconym służbowym.

Zamówione kartony wysyła T-wo „Połam" 
do urzędów pocztowych w przesyłkach reje
strowanych, podlegających taryfowym opłatom 
pocztowym. Urzędom pocztowym w W arsza
wie T-wo może dostarczać kartonów własnym 
posłańcem za potwierdzeniem odbioru.

II. Postanowienia szczegółowe,

1) Przy pierwszem wprowadzeniu w uży
cie każdej maszyny obowiązują następujące 
przepisy: Z maszyną, k tórą  Towarzystwo „Po
łam" ma wydać do używania poszczególnej oso
bie (firmie i t. p.) funkcjonarjusz Towarzystwa 
zgłasza się w Ministerstwie Poczt i Telegrafów, 
przynosząc równocześnie przynależny do tej 
maszyny zamek kasowy i wspólny klucz do 
zamka kasowego i do zamka licznika. U rzęd
nik Ministerstwa otwiera zamek kasowy, obra
cając klucz o ćwierć obrotu (90°), wkłada do 
zamka karteczkę kontrolną z białego papieru, 
opatrzoną tuszowym odciskiem pieczęci Mini
sterstwa Poczt i Telegrafów, swoim czytelnym
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podpisem i datą (dzień, miesiąc i rok) i zamy
ka  zamek przeż zatrzaśnięcie drzwiczek. Na
stępnie otwiera stały  zamek licznika maszyny, 
wkłada do niego taką  samą kartecznkę kon
trolną, jak do zamka kasowego, zamyka 
drzwicki przez zatraśnięcie, przesuwa na otwór 
klucza zasuwkę, przeciąga sznurek przez otwo
ry zasuwki i przez otwór sztyftu drzwiczek, 
nakłada na sznurek plombę i zamyka plombo- 
wnicą z legendą „Ministerstwo Poczt i Tele
grafów".

Wreszcie licznik maszyny zostaje nasta
wiony w ten sposób, że okienka od 1-go do 9-go 
włącznie, licząc od lewej ręki, wykazują same 
zera, a dwa ostatnie okienka wykazują licz
bę 01. Po tych czynnościach funkcjonarjusz To
warzystwa zabiera z sobą maszynę, zamek ka
sowy i klucz.

2) Osoba (firma), k tóra na podstawie po
dania wniesionego do Ministerstwa Poczt i T e
legrafów i złożonej deklaracji (wzór A) uzyska
ła pisemne zezwolenie na używanie maszyny, 
przynosi maszynę i zamek kasowy, zamknięte 
przez urzędnika Ministerstwa w sposób poda
ny powyżej, oraz klucz do zamka kasowego 
i zamka licznika do urzędu pocztowego, wy
znaczonego przez przynależną Dyrekcję Poczt 
i Telegrafów do przyjmowania przesyłek, opła
canych tą maszyną.

W urzędzie pocztowym, wyznaczony urzę
dnik (a w urzędach o jednej sile urzędniczej 
kierownik urzędu):

a) bada, czy okienka licznika maszyny na
stawione są w pierwszej części na same zera, 
a dwa ostatnie okienka na liczbę 01;

b) czy plomba z odciskiem „Ministerstwo 
Poczt i Telegrafów" na drzwiczkach zamka 
licznikowego jest nienaruszona (nieprzedziura- 
wiona) i jeżeli plomba jest cała, odcina ją;

c) odsuwa zasuwkę na drzwiczkach tego 
zamka i przez otwór klucza stwierdza, czy znaj
dująca się w zamku karteczka  kontrolna jest 
nienaruszona (nieprzedziurawiona) i jeżeli k a r 
teczka jest cała, otwiera zamek kluczem do
starczonym przez posiadacza maszyny, przy- 
czem przebija karteczkę kontrolną, wyjmuje ją 
z zamka, bada jej prawdziwość, niszczy ją i na 
jej miejsce wkłada nową karteczkę kontrolną, 
opatrzoną odciskiem datownika danego urzę
du pocztowego 2 bieżącego dnia i swoim czytel

nym podpisem, zamyka drzwiczki przez za
trzaśnięcie, przesuwa zasuwkę na otwór klu
cza i nakłada na zamek plombę z odciskiem 
danego urzędu w sposób podany powyżej.

Następnie urzędnik pocztowy bada zam
knięcie zamka kasowego, dokonane przez 
urzędnika Ministerstwa. Stwierdza przez otwór 
klucza, czy karteczka kontrolna znajdująca się 
w zamku, jest nienaruszona (nieprzedziurawio
na); jeżeli karteczka jest cała, otwiera zamek 
tym samym kluczem, k tóry  służy do o tw iera
nia licznika maszyny, obracając klucz o ćwierć 
(1/4) obrotu, t. j. 90", wyjmuje ją z zamka, bada 
jej prawdziwość i jeżeli jest cała niszczy ją, 
wreszcie stwierdza, czy okienka na drugiej 
stronie zamka nastawione są na dwa zera. Po 
dokonaniu tych czynności nastawia zamek 
w okienkach na liczbę 01, obracając klucz na 
pół (1/2) obrotu, t. j. o 180°, wkłada do zamka 
nową taką  samą karteczkę kontrolną, jak do 
zamka licznika i zamyka drzwiczki przez za
trzaśnięcie. Jeden  klucz od tego zamka prze
chowuje starannie u siebie urzędnik, pełniący 
czynności służbowe z maszyną, a drugi (dupli
kat) ma być przechowany w urzędzie poczto
wym według przepisów o przechowywaniu du
plikatów kluczy kasowych.

W  dalszym ciągu posiadacz maszyny na
bywa u urzędnika karton kontrolny za uiszcze
niem przypadającej kwoty, t. j. kwoty odpo
wiadającej wartości kartonu po potrąceniu pro
wizji 2 %.  Na kartonie kontrolnym na szarej 
stronie, wypisuje urzędnik jego pełną wartość 
w liczbie i słowach np. 100 (sto) złotych, ozna
cza karton numerem 1, wyciska na nim dokład
ny odcisk datownika z bieżącego dnia, opatruje 
go swoim czytelnym podpisem i wydaje po
siadaczowi maszyny. Karton ten wkłada po
siadacz maszyny do przeznaczonego na ten cel 
otworu maszyny, na którego białej stronie po 
uruchomieniu maszyny przez włożenie do m a
szyny a następnie wyjęcie zamka kasowego, wy
ciśnięty zostaje numer 1.

3) Po dokonaniu tych czynności posiadacz 
maszyny może na przesyłkach listowych wy
bijać znaczki opłaty każdej wartości aż do zu
pełnego wyczerpania wpłaconej kwoty wzglę
dnie do chwili przekroczenia tej kwoty o kw o
tę 9 zł. 99 gr. lub o kwotę 99 zł. 99 gr. zależnie 
od systemu maszyny, poczem maszyna przesta 
je działać.

Na kartonie kontrolnym odbija się:
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a) stan licznika w chwili założenia k a rto 
nu (cyfry dolne),

b) stan  licznika w chwili wyjęcia kartonu 
(cyfry górne),

c) num er porządkow y kartonu,
d) num er maszyny (w poprzek kartonu).
Różnica pomiędzy liczbami pod b) i a) od

powiada kwocie zużytej przez maszynę do opła
ty  przesyłek od chwili założenia kartonu  kon
trolnego do m aszyny do czasu zaprzestania 
działania maszyny. Następuje to, jak w spo
mniano powyżej, po wyczerpaniu kw oty w pła
conej za karton  łącznie z kwotą, o k tó rą  m a
szyna może przekroczyć wpłaconą kwotę. Naj
wyższe przekroczenie ponad wpłaconą kwotę 
może wynosić przy m aszynach z klaw iaturą 
trzyrzędow ą (trzycyfrową) kw otę 9,99 (9 zł. 
99 gr.), a przy m aszynach z klaw iaturą cztero- 
rzędow ą (czterocyfrową) kw otę 99,99 (99 zł. 
99 gr.).

M ożliwość przekroczenia kw oty wpłaconej 
za karton  przy m aszynach czterorzędow ych o 
kw otę 99 zł. 99 gr. ogranicza się niniejszą in
strukcją do przekroczenia tylko o kw otę 9 zł. 
99 gr. W razie stw ierdzenia przekroczenia przy 
tych m aszynach ponad kw otę 9 zł. 99 gr. urząd 
pocztow y wzywa posiadacza m aszyny do nie
zwłocznego uregulowania przekroczonej kw o
ty, Jeżeli posiadacz m aszyny nie zastosuje się 
do wezwania, urząd zaprzestaje przyjm owania 
przesyłek, opłaconych tą  m aszyną. P rzekro
czone kw oty wyrównują się autom atycznie 
prze włożenie do m aszyny nowego kartonu  
kontrolnego, na którym  w cyfrze dolnej wybi
ty  zostaje stan licznika, wskazujący n ieprze
rw aną łączność ze stanem  licznika, wybitym  w 
cyfrze górnej na wyjętym bezpośrednio po
przednim  kartonie.

Po zupełnem  w yczerpaniu pierwszego 
i każdego dalszego kartonu  kontrolnego posia
dacz maszyny przynosi do urzędu pocztowego 
tylko zamek kasowy i zużyty karton kontrol
ny, celem  zakupu nowego kartonu  a urząd pocz
towy wykonywa przytem  z zamkiem  kasowym 
i z wydanym nowym kartonem  kontrolnym  te 
same czynności i w ten  sam sposób, jak przy 
pierwszem  nastaw ieniu zam ka kasowego i w y
daniu pierwszego kartonu kontrolnego z tą  róż
nicą, że zamek kasow y nastaw ia w okienkach 
na dalsze bieżące porządkow e num ery i takie- 
mi samemi num eram i opatruje w ydaw ane dal
sze kartony  kontrolne, na k tórych po włożeniu 
do m aszyny i uruchom ieniu m aszyny wybite zo
stają  te  same porządkow e numery. K artony

kontrolne każdej maszyny oznacza urząd pocz
towy odręcznie bieżącem i num eram i porządko- 
wemi od num eru 1.

4) W wypadkach zaprzestania korzystania 
z maszyny, posiadacz maszyny obowiązany jest 
przynieść do urzędu pocztowego: maszynę i za 
mek kasowy. U rzędnik pocztow y spraw dza 
nienaruszony stan zam knięcia zam ka kasow e
go, stan zam knięcia zam ka licznika i stan  licz
nik maszyny, wykazującego ogólną kw otę zu
żytej opłaty, licząc od chwili uruchom ienia 
maszyny. Po stw ierdzeniu nienaruszonego s ta 
nu zam knięć obu zamków otw iera je, wyjmuje 
z nich karteczk i kontrolne, stw ierdza ich p ra 
wdziwość i po tem  stw ierdzeniu niszczy je. N a
stępnie wyjmuje z m aszyny karton  kontrolny* 
spraw dza zgodność górnych cyfr, w ybitych na  
kartonie, ze stanem  cyfr w  okienkach licznika 
oraz zgodność num eru porządkow ego na k a r
tonie z num erem  w okienku zam ka kasowego 
i po tych stw ierdzeniach ustala różnicę m iędzy 
dolnemi i górnemi cyframi wybitem i na k a rto 
nie. Stw ierdzoną nadw yżkę w w ykorzystanych 
opłatach ponad kw otę uiszczoną za karton* 
uiszcza posiadacz maszyny, a niew ykorzystaną 
kwotę, z kw oty zapłaconej za ostatni karton  
kontrolny, w ypłaca urząd pocztow y posiada
czowi m aszyny na podstaw ie pisemnego po
tw ierdzenia odbioru. W ypłaconą kw otę wpisu
je urząd pocztow y do w ykazu uniew ażnionych 
należytości w  gotówce przy  dołączeniu pokw i
tow ania posiadacza maszyny.

Po dokonaniu obrachunku urzędnik pocz
tow y zarządza zdjęcie z m aszyny kliszy ze 
znaczkiem  pocztowym  i datownikiem, k tó re  po
zostają w  urzędzie i wydaje posiadaczow i m a
szyny oba klucze od zam ka kasowego za pi- 
semnem potw ierdzeniem  odbioru.

5) Zużyte kartony kontrolne, zwrócone u rzę
dom pocztowym przez posiadaczy maszyn, 
urzędy pocztow e odsyłają za każdy miesiąc 10 
dnia następnego m iesiąca do Izby Kontroli R a
chunkowej Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, 
gdzie po przeprow adzeniu kontroli będą p rze
chowywane przez 6 miesięcy, licząc od 1-go dnia 
m iesiąca następującego po miesiącu, w którym  
zostały nadesłane. Przy odsyłaniu do Izby 
Kontroli Rachunkowej, kartony  kontrolne każ
dej poszczególnej maszyny mają być wpisane do 
w ykazu (wzór Nr. 3), sporządzanego odręcznie 
w oddzielnych grupach. K artony każdej m a
szyny mają być następnie zaw inięte w  osobną 
opaskę lub włożone do osobnej koperty, a na
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opaskach  względnie kopertach  ma być podana 
ilość kartonów, num er maszyny, miesiąc i rok, 
z  którego kartony  pochodzą, ma być wyciśnięty 
-odcisk datow nika i umieszczony czytelny pod
p is urzędnika, k tó ry  sporządził w ykaz i usku
teczn ił odesłanie kartonów .

III. Nadawanie przesyłek.

1. Nazwisko i adres upoważnionego do 
używ ania m aszyny mają być na przesyłkach li
stow ych w ydrukow ane lub wytłoczone.

2. P rzesyłki listowe, opłacone zapomocą 
m aszyny na zasadzie niniejszej instrukcji, po
dlegają pod każdym  względem, z w yjątkiem  po
stanow ień o uiszczeniu opłaty zgóry, ogólnym 
w arunkom  o przyjm owaniu do przew ozu pocz
tą  przesyłek listowych.

3. a) Zwykłe przesyłki listowe, opłacane 
zapom ocą maszyny, muszą być nadaw ane przy 
okienku pocztow em  zapomocą książki nadaw 
czej, dostarczonej przez upoważnionego (wzór 
Nr. 1). Książka winna w skazyw ać nazwisko 
i adres upoważnionego, znamiona zezwolenia 
(licencji), typ i num er maszyny, dzień nadania, 
ilość ogólną nadanych zwykłych przesyłek li
stow ych tudzież kwotę, zużytą na ich opłatę.

b) Polecone przesyłki listowe, opłacane za
pom ocą maszyny, winny być nadaw ane zapo
m ocą pocztowej książki nadawczej w sposób 
ogólnie przepisany. Znamiona zezwolenia, typ 
i num er maszyny, oraz ogólna kwota, użyta na 
op ła tę  nadanych przesyłek, m ają być podane 
bezpośrednio pod ostatnim  wpisem  przesyłki 
poleconej.

4. Upoważniony do używania m aszyny 
obow iązany jest, przy uiszczeniu opłaty  za k a r
tony oraz przy każdorazow em  nadaw aniu p rze
syłek, przedstaw ić urzędow i pocztow em u w ła
snym nakładem  sporządzoną „Książkę kontroli 
w płat gotówkowych oraz zużycia opłaty  przez 
m aszynę" (wzó r2) i wypełnić ją przez wpisanie:

a) num eru wpisu bieżącego miesięcznie,
b) bieżącego num eru kartonu  kontrolnego,
c) dnia, m iesiąca i roku w płaty  wzgl. każ

dorazowej opłaty za nadane przesyłki,
d) sumy wpłaconej za karton  po po trące

niu 2 % prowizji,
e) stanu licznika w  dniu wpłaty,
f) kw oty każdorazowej dziennej opłaty za 

nadane przesyłki,
g) stanu licznika przy każdorazowej opła

cie za nadane przesyłki.

5. Nadanie przesyłek listowych musi na
stąpić w  dniu oznaczonym na przesyłkach m a
szyną do opłacania.

6. Nadanie zwykłych przesyłek listowych 
potw ierdza urząd pocztow y przez um ieszcze
nie w w ykazie (wzór Nr. 1) daty  i podpisu 
urzędnika, nadanie zaś poleconych przesyłek li
stowych w sposób ogólnie obowiązujący.

7. Spraw dzenie szczegółów, um ieszczo
nych przez upoważnionego do używania m aszy
ny w książce kontroli w płat gotówkowych 
(wzór Nr. 2) uwidocznia urzędnik pocztow y 
przez umieszczenie w rubr. „uwaga" książki, 
swego podpisu.

8. Zużyte książki kontroli przechowuje 
upoważniony do używ ania m aszyny i m a je 
przedstaw ić na żądanie pocztow ych organów 
kontrolnych.

IV. Postanow ienia końcowe.

1. Plom ba założona na maszynie może być 
naruszona i zdjęta jedynie w obecności upo
ważnionego urzędnika pocztowego.

2. U rząd pocztowy, oraz inspekcyjny or
gan pocztowy, może bez poprzedniego zaw ia
domienia upoważnionego do używania m aszy
ny zarządzić zbadanie przez urzędników pocz
towych m aszyny do opłacania przesyłek listo
wych, lub dostarczenie jej w tym  celu do u rzę
du pocztowego.

3. Zarząd pocztow y nie przyjmuje żadnej 
odpowiedzialności za funkcjonowanie maszyny 
lub licznika, za nieprzyjęcie przesyłek listo
wych, opłaconych zapom ocą m aszyny do opła
cania.

W zór A.
DEKLARACJA.

Stwierdzam, że znane mi są postanow ienia 
rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów 
z dnia 9-go w rześnia 1927 r. w spraw ie używa
nia maszyn do oznaczania na pocztowych prze
syłkach listowych kw oty uiszczonej opłaty  
pocztowej oraz Instrukcji M inisterstw a Poczt 
i Telegrafów o używaniu m aszyny do opłacenia 
przesyłek listowych typu „Hasler", zgadzam 
się na w arunki w nich podane i obowiązuje się 
do postanow ień wspomnianego rozporządzenia 
i instrukcji oraz ew entualnych ich zmian ściśle 
stosować.
Pieczęć firmy. d n ia .......................
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K S I Ą Ż K A  Wzór Nr. 1.
nadanych zwykłych przesyłek listowych, opłaconych zapomocą maszyny typu „Hasler,,

Nr. m aszyny........................................

Nazwisko upoważnionego 
i adres

Znam iona zezw olenia 
M inisterstw a Poczt i Telegrafów  J

Dzień 
m iesiąc i rok 

nadania

Ilość zw ykłych 
przesyłek  
listowych

N a sumę O dcisk datow nika 
i podpis u rzędn ika

e

U w a g i
Zł gr

Okładka zewnętrzna.

K S I Ą Ż K A  K O N T R O L I
wpłat gotówkowych oraz opłat, wykazanych przez maszynę

Typ i num er maszyny:

Wzór Nr. 2

W łaściciel

D okładny adres:

Nr. Zezw olenia (licencji) M inisterstw a Poczt i Telegr.................................

Odcisk datow nika urzędu pocztowego 
upow ażnionego do przyjm ow ania p rze

syłek listowych.

Arkusz wkładkowy.

N
r. 

bi
eż

ąc
y

N
r. 

ka
rt

on
u 

ko
nt

ro
ln

eg
o Dzień, 

m iesiąc 

i rok

Sum a

w płacona

R zeczyw isty 
stan  licznika 

w dniu w płaty  
i w ydania 

kartonu

Każdorazow a
dzienna
opłata

Stan licznika 
przy każdorazo
w ych opłatach 
nadanych p rze

syłek
U w a g i

Zł gr Zł gr Zł gr Zł gr
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Nr. (Miejscowość) d n ia .

Wzór Nr. 3.

 19 r.

Nazwa urzędu pocztowego, 
który przyjął wpłatę

W Y K A Z  
K A R T O N Ó W  K O N T R O L N Y C H

N
r.

po
rz

ąd
k. Numer

kartonu
kontrol

nego

Nazwa właściciela 
maszyny

Nr. 
maszyny 

i typ

Data
wpłaty

W płacona
kwota

Data
zaracho
wania
kwoty

Uwagi
Zł gr

Nr. 2769/V, z dn. 24 czerw ca 1930 r.

58.
0  ustanowieniu cła wywozowego od pierza, pu
chu, szczeciny, włosia i sierści oraz o bezcło

wym wywozie tych towarów z kraju.
Rozporządzeniam i M inistrów: Skarbu, P rze

mysłu i Handlu oraz Rolnictw a z dnia 1 kw iet
nia i 1 maja 1930 r. (Dz. U.R. P. Nr. 41, z 1930 r.
poz. 354 i 356) zostało wprowadzone cło w y
wozowe od pierza, puchu, szczeciny, włosia
1 sierści.

W związku z tem  uzupełnia się zarządze
nie w spraw ie artykułów  podlegających zakazo
wi wywozu, względnie cłu wywozowemu z dnia 
20 stycznia 1927 r. Nr. 224/V (Dz. U. M. P. i T. 
Nr. 4 z 1927, poz. 12) w dziale III nowym ustę
pem ,,s) pierze, puch, szczecina, włosie i sierść". 

Uzupełnienie to należy przeprow adzić w 
wyżej oznaczonym Dzienniku Urzędowym M. 
P. i T.

W obec tego od dnia ogłoszenia niniejszego 
zarządzenia pierze, puch, szczecina, włosie 
i sierść nie mogą być wywożone z kraju za po
średnictw em  poczty bez uprzedniego uzyska
nia zaśw iadczenia na ich bezcłow y wywóz.

Zaświadczenia tak ie  będą w ydaw ane za 
pośrednictw em  Izb Przem ysłowo - Handlowych.

Izby Przem ysłowo - Handlowe ustanowią 
do tego celu punkty  kontroli, w których będą 
czynni rzeczoznaw cy dla badania transportów  
pierza, puchu, szczeciny, włosia i sierści, m ia
nowicie czy tow ary te odpowiadają warunkom  
obwieszczeń M inistra Przem ysłu i Handlu z 
dnia 31 maja 1930 r. (Monitor Polski Nr. 130 
z 1930 r. poz. 189 i Nr. 131 z 1930 r. poz. 190).

Tow ary wymienione powyżej mogą być 
wysyłane zagranicę pocztą, o ile wysyłający 
przed nadaniem  paczek z tow arem  na pocztę 
dostarczy je do ustanow ionych punktów  kon
troli, gdzie zostaną zbadane co do jakości i w 
wypadku zakwalifikowania tow aru do wywozu 
Izba Przem ysłowo - Handlowa wyda wysyłają
cemu zaświadczenie na bezcłowy wywóz tego 
tow aru z kraju.

W zór zaświadczenia podaje się poniżej.
Jednocześnie punkt kontroli zabezpieczy 

należycie tow ar w paczkach przed jego zam ia
ną lub przeróbką w czasie od dokonania kon
troli, nadania na pocztę i do dokonania odpra
wy celnej. Zabezpieczenie winno być dokona
ne przez zaplom bowanie poszczególnych p a 
czek w tak i sposób, aby otw arcie opakowania 
nie mogło nastąpić bez uszkodzenia zabezpie
czenia lub opakowania.
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Po wypełnieniu powyższych w arunków  w y
syłający winien nadać paczki na pocztę w spo
sób ustalony w instrukcji z dnia 19 maja 1925 r. 
Nr. 2520/V (Dz. U. G. D. P. i T. Nr. 23/1925 r.) 
i w jej uzupełnieniu o potw ierdzeniu przez u rzę
dy celne w ystępu zagranicę przesyłek poczto
wych z tow aram i krajowem i (Dz. U. M. P. i T. 
Nr. 15 z 1929 r. poz. 62) z tą  zmianą, że oprócz 
dokum entów  wym aganych norm alnie przy w y
wozie, do paczek zaw ierających tow ary wyżej 
wymienione, w ysyłający musi dołączyć jeszcze 
opisane wyżej zaświadczenie Izby Przem ysło
wo - Handlowej z punktu  kontroli.

Bez takiego zaśw iadczenia personel pocz
tow y nie może przyjąć paczek na pocztę. Po
nadto urzędnik przyjmujący winien przed przy
jęciem paczek stwierdzić, czy nie zostały one 
naruszone po zabezpieczeniu ich przez punkt 
kontroli.

W  razie zakw estjonow ania samego opako
wania można ew entualnie przyjąć paczkę na od
powiedzialność wysyłającego, a w razie  nie- 
uznania przez urząd celny, tożsam ości tow aru 
i zw rócenia go do urzędu nadania, wysyłający 
ponosi stosownie do strefy koszta przewozu 
paczki do urzędu celnego i z powrotem . Różni
cę opłat, uiszczonych przy nadaniu zw raca się 
wysyłającem u w sposób przepisany. Po p rzy
jęciu wysyła się paczkę do odpraw y do w ła
ściwego urzędu celnego, k tó ry  po stw ierdzeniu 
nienaruszenia zabezpieczenia i opakowania, 
odpraw i paczkę do wywozu z kraju, zwalniając 
ją od cła wywozowego.

W  dowód czego urząd celny winien na dru
giej stronie zaśw iadczenia potw ierdzić odpraw ę 
celną danej paczki. Potw ierdzenie tak ie  nale
ży w liście wolnym od opłaty pocztowej zaraz 
przesłać do Izby Przem ysłow o - Handlowej w 
m iejscu kontroli, podanej w  nagłów ku zaśw iad
czenia.

Wzór zaświadczenia na puch i pierze.

Izba Przem ysłow o - Handlowa
w ................................ .....
Punkt kontroli w ................................

N r................
Izba Przem ysłow o - Handlowa w . . . .

stw ierdza niniejszem, że powyższy transport 
został spraw dzony i że jest zgodny z w arunka
mi obwieszczenia M inistra Przem ysłu i Handlu, 
wydanego w porozum ieniu z M inistrem  Rol
nictw a o wykazie instytucyj, za pośrednictw em

których będą w ydaw ane zaświadczenia Mini
sterstw a Przem ysłu i Handlu na bezcłowy wy
wóz pierza i puchu oraz o trybie postępow ania 
przy wydawaniu tychże zaśw iadczeń („Monitor 
Polski" Nr. 130/1930, poz. 189).

Pieczęć Izby:
M iejscow ość................................ d n i a ........................

D yrektor I z b y ........................................ (podpis)
Pobrano o p ł a t ę ...................................zł....................

 o------

M inisterstw a Przem ysłu i Handlu 
za pośrednictw em  Izby Przem ysłowo-Handlowej

w ......................................
U rząd Celny w ........................ stw ierdza, że

d n i a ........................ przy pozycji rejestru  wywo
zu Nr . . .  , odpraw ił w wywozie:

 kg. p ierza *)
 kg. puchu

w ysłanych d o ................................... (kraj..przezna
czenia) przez f i r m ę ................................... zw alnia
jąc powyższy transport od cła wywozowego.

M. P.
Podpis K ierow nika U rzędu Celnego.

Wzór zaświadczenia na szczecinę, włosie 
i sierść.

Izba Przem ysłowo - Handlowa
w ......................................................
Punkt kontroli w ................................

N r................
Izba Przem ysłowo - Handlowa w . . . .

stw ierdza niniejszem, że powyższy transport 
został spraw dzony i że jest zgodny z w arunka
mi obwieszczenia M inistra Przem ysłu i Handlu, 
wydanego w porozum ieniu z M inistrem  Rol
nictw a o w ykazie instytucyj, za pośrednictw em  
których będą w ydaw ane zaśw iadczenia Mini
sterstw a Przem ysłu i Handlu na bezcłow y wy
wóz szczeciny, włosia i sierści oraz o trybie po 
stępow ania przy wydaw aniu tychże zaśw iad
czeń („M onitor Polski" Nr. 131/1930, poz. 190). 

Pieczęć Izby:
M iejscow ość ................................. d n i a .......................

D yrektor I z b y ........................................ (podpis)
Pobrano o p ł a t ę ................................... zł....................

*) n iepo trzebne skreślić.

(Na drugiej stronie zaświadczenia)
U rząd Celny w ................................

Do
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(Na drugiej stronie zaświadczenia)

Urząd Celny w ................................
Do
M inisterstw a Przem ysłu i Handlu 

za pośrednictw em  Izby Przemysłowo-Handlowej 
w ......................................

U rząd Celny w ......................stw ierdza, że
d n i a ......................przy pozycji rejestru  wywo
zu Nr . . .  . odpraw ił w wywozie:

................ kg. szczeciny *)

. . . . . .  kg. odpadków szczeciny

...................kg. włosia,

...................kg. odpadków włosia,

...................kg. sierści,
wysłanych d o ................................ (kraj przezna
czenia) przez f i r m ę ...................................zw alnia
jąc powyższy transport od cła wywozowego.

M. P.
Podpis K ierow nika Urzędu Celnego.

Nr. 4868/VI, dnia 13 czerw ca 1930 r.

59.

Wymiana przekazów pocztowych z Bułgar ją.

1. Z dniem 1 lipca 1930 r. podejm uje się 
wzajemną wymianę przekazów pocztowych mię
dzy Polską a Bułgar ją na zasadzie postanowień 
zarządzenia z dnia 18 lipca 1928 r. Nr. 5431/VI 
o przekazach pocztowych w obrocie zagranicz
nym (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 19, poz. 82).

2. Do wymiany dopuszcza się narazie ty l
ko zwykłe przekazy pocztowe (także za zwrot- 
nem poświadczeniem wypłaty) z wykluczeniem 
przekazów ekspresowych, telegraficznych, po- 
braniowych i zleceniowych.

3. Do przyjmowania i w ypłaty m iędzyna
rodowych przekazów pocztowych upoważnione 
są w Bułgarji urzędy pocztowe, wyszczególnio
ne w podanym poniżej wykazie.

4. Kwota przekazowa w obrocie przekazo
wym z Bułgar ją winna być oznaczana w dola
rach Stanów Zjednoczonych Ameryki i tak przy 
wpłacie jak i wypłacie nie może przekraczać 
100 (stu) dolarów, względnie ich równowartości 
w walucie polskiej.

5. Przeliczan e wpłaconych przez nadawcę 
kwot przekazowych do Bułgarji na dolary będą 
przeprowadzać urzędy nadawcze według kur-

*) n ie p o t rze b n e  skreślić.

su, obowiązującego dla przekazów pocztowych 
do Stanów Zjednoczonych Ameryki,

6. Przekazy pocztowe w obrocie z Bułgar ją 
należy wypełniać w  języku francuskim i w tym 
też języku należy oznaczać słownie kwotę prze
kazową.

7. Przekazy pocztowe do Bułgarji należy 
przesyłać w kopertach zamkniętych pod ad re
sem: „Contróle des m andats a la Direction Ge
nerale des Postes, Division d'articles d'argent 
a Sophia, Bułgarie”.

8. Nadchodzące z B ułgarji przekazy pocz
towe winny być zaopatrzone w wizę wskazane
go wyżej pod 7. bułgarskiego urzędu kontroli 
przekazów.

Przekazu niezaopatrzonego w taką wizę, 
nie wolno Wypłacać, lecz należy go z podaniem 
przyczyny w służbowym liście poleconym zwró
cić do Urzędu Pocztowego W arszawa 1 celem 
dalszego skierowania go do powyższego bułgar
skiego urzędu kontrolnego.

9. Przekazy pocztowe z Bułgarji do Polski 
będą w kopertach zamkniętych nadchodzić do 
Urzędu Pocztowego W arszawa 1 (oddział p rze
kazów międzynarodowych).

Gdyby przekaz z Bułgarji nadszedł wprost 
do urzędu przeznaczenia, należy go w służbo
wym liście poleconym przesłać Urzędowi Pocz
towemu W arszawa 1 (oddział przekazów mię
dzynarodowych) celem kontroli i przeliczenia 
kwoty przekazowej na złote i grosze.

10. Urząd pocztowy W arszawa 1 przepro
wadza szczegółową kontrolę nadeszłych prze
kazów i przekazy, uznane za dobre i praw idło
wo sporządzone, wpisuje do sporządzonego od
ręcznie „W ykazu przekazów pocztowych z B uł
garji do Polski”, nctując w nim w odpowiednich 
rubrykach:

a) miesiąc i rok wpisu,
b) numer porządkowy wpisu (miesięcznie 

od 1),
c) urząd nadawczy,
d) dzień nadania,
e) numer nadawczy,
g) kwota przekazu w dolarach,
h) dzień nadejścia i przerachowania,
i) kurs przerachowania,
j) kwota przekazu w złotych,
k) urząd przeznaczenia,
1) dzień wysłania do urzędu przeznaczenia,
m) uwagi.



194 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr. 12

Kwoty przekazowe, wyrażone na przeka
zach w dolarach amerykańskich, Urząd Poczto
wy W arszawa 1 przelicza na złote po kursie 
kupna, oznaczonym każdocześnie w cedule 
urzędowej giełdy pieniężnej w W arszawie z dnia 
poprzedzającego nadejście przekazu.

Otrzym aną z przerachcwania kwotę prze
kazową w złotych, urzędnik, który dokonał prze- 
rachowania wypisuje czerwonym atram entem  na 
przekazie bułgarsk.m  obok lub ponad pierwot
nym wpisem kwoty przekazowej w dolarach, no
tuje w miejscu na to przeznaczonem  kurs prze- 
rachowania, a cbck, zapomocą odcisku datowni
ka, oznacza dzień nadejścia i przerachowania 
przekazu i umieszcza swój podpis.

Przekazy przerachowane winien przezna
czony do t ego urzędnik kontrolny sprawdzić 
i porównać z wpisami w wykazie, a na dowód 
przeprowadzonej kontroli umieścić swój podpis 
na przekazie obok podpisu urzędnika, który 
przekaz ten przerachował, oraz w rubryce ..uwa
gi" każdej pozycji wykazu. Urzędnik, który do
konał przerachowania i urzędnik kontrolny są 
za prawidłowość przerachowania i' oznaczenia 
kwoty przekazowej w złotych solidarnie odpo
wiedzialni. Przekazy sprawdzone Urząd W ar
szawa 1 wysyła do urzędów przeznaczenia 
w sposób, obowjązujący w wewnętrznym obro
cie przekazowym.

Urząd przeznaczenia trak tu je odnośny prze
kaz i wypłaca oznaczoną w złotych kwotę 
przekazową w sposób, unormowany dla obrotu 
przekazowego z zagranicą.

11. Przekazy bułgarskie, wystawione nie
prawidłowo lub niezaopatrzone w wizę bułgar
skiego urzędu kontroli przekazów, U rząd Pocz
towy W arszawa 1 zwraca w zwykłym liście służ
bowym pod adresem, wskazanym wyżej pod 
p. 7 — celem uzupełnienia lub usunięcia niepra
widłowości1.

12. Żądanie zwrotu lub zmiany adresu 
przekazu do Bułgarji należy kierować wprost do 
urzędu przeznaczenia przekazu, natom iast re 
klamacje, dotyczące przekazów do Bułgarj i, n a
leży kierować do bułgarskiego urzędu kontroli 
przekazów pod adresem, wskazanym wyżej pod 
p. 7 — zaś wszelką korespondencję w sprawie 
wzajemnych rozrachunków wysyłać pod ad re
sem: „Direction Generale des Postes Division 
d‘articles d ’argent a Sophia Bułgarie".

13. O płaty od przekazów pocztowych do 
Bułgarji należy pobierać według taryfy  obowią
zującej dla przekazów pocztowych w obrocie za
granicznym.

14. Stosownie do powyższego urzędy pocz
towe winny odpowiednio uzupełnić „Spis k ra 
jów, biorących udział w wymianie zagranicznych 
przekazów pocztowych". (Dz. Urz. M. P. i T. 
Nr. 19 z r. 1928).

W Y K A Z

bułgarskich urzędów pocztowych upoważnionych do przyjmowania i wypłaty międzynarodo-

A ftane
wych przekazów pocztowych.

Banja-Panag Beli Mel
Aglen Bańsko Beli Ossam
Adgear Barkatcha Belitza
Ahtopole l Batak Belogratchik
Aites Batanovtzi Belovo
Aktchar Batchkcvski M onastir Belovo-Varna
Alexandrowc-Kaz. Batochevo Belozem gare
Alexandrovo-Lov. Batoulzi1 Berievo
Alleksandrovo-gare Bebrovo Berkowitza
Anhiale Bechly Blasnitchewo
Assenovo-gare Beglech Bobochevo
Atchlare Bejanovo Bobov dole
Bagna-Tchepino Bela Boitchinovtzi
Balbounar Bela-Slatina Bojenitza
Balvan Bela-Tcherkva Borima
Banitza Beleni Borissovgrade
Banja-Karlovo Belentzi Borisscvo Popovo



N r. 12 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. 195

Borissovo Rousse 
Borovan 
Boucevtzi 
Bourgase 
Boutan 
Boutchino 
Boutovo 
Bratzigovo 
Bregovo Bor. 
Bregovo Vidin 
Bresnik 
Bresovo 
Breste 
Brestovitza 
Brinitza
Broussartzi-gare 
Broussen 
Cheh Djoumaia 
Cheitandjik 
Chiakovtzi 
Chipka 
Chipkovo 
Chiroka laka 
Choumen 
Dabovo 
Dalbok Dol 
Dalbok Izvor 
D ara-D ere 
Davoudovo 
Daoutliy 
Debeletze 
Debnevo 
Debovo 
Dekov 
Deltchevo 
D ereliy 
Dermantzi 
Devene 
Dikili tache 
Diovlen 
Diskotna 
Divlia 
Djinovo 
Djoulunitza 
Dobrevtzi 
Dobroden 
Dobrcmirka 
Doirentzi 
D’olna Dikana 
Dolna Gnoinitza 
Dolna Lipnitza 
Dolna Melna 
Dolna Orehovitza 
Dolnia Banja

Dolni Dabnik
Dolni Lom
Dolni Loukovite
Dolni Tchiflik
Dolni Tzibar
Dolno Kam artzi
Dolno Ouino
Dospate
Doupnitza
Dragana
Draganovo
Dragoman
Dragomirovo
D ralpha gare
Drenovetze Lom
Drenovetze Razgrade
Drenovo
Drougan
Dve Mogili
Egri Dere
Elena
Elhovo
Enina
Eski Djoumaia
Etropole
Fakia
Ferdinande
Ferdinandovo (Plovdiv)
Gabare
Gabarevo
Gabrovnitza
Gabrovo
Galabovo gare
Galitche
Gigen
Gioke tepe
Glavanovtzi
Glojene Rahovo
Glojene Teteven
Godetch
Golem Dervente 
Golem Izvore 
Golema Gelezna 
Golemo Konare 
Golemo Pectene 
Gorna Banja 
Gorna Djoumaia 
Gorna Lipnitza 
Gorna M itropolia 
Gorna Orehovitza 
Gorni Dabnik 
Gorni' Vadin 
Gorno Ablanovo 
Gorno Kusselerć

Górski Izvore
Gorsko Slivovo
Gostilitza
Gouliantzi
G radetze
G radnitza
Gram ada
Gramatikovo
Guechevo
Hairedin
Harm anli
Iiarssovo
Haskovo
Hebib
Hissar
Hvoina
H udjekicy
Ichclare
Iganovo
Ihtiman
Iskretze
Itchera
Izvorovo
Jabalkovo
Jablanitz
Jailakicy
Jakorouda
Jakbol
Ja sa  Koria
Jasa  tepe
Jeravna
Kaiali gare
Kaibilare
K alaglare
Kalatchliy
Kaleitza
Kalofer
Kalougerovo Orhani 
Kalougerovo Papaz, 
Kamenetze 
Kameno Pole 
K ara Demit 
K ara Moussal 
K ara Toprak 
K arabounar 
K arabounar Pazar 
Karache 
Karaissen 
Karamanovo 
K aran Varbovka 
K ardjali 
Karloukovo 
Karlovo 
Karnobate
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Kaspitchan
Katounitza
Katzelovo
Kavakli
Kazanlik
Kazaklisse
Kem anlare
Kermenliy
Kessarevo
Kilifarevo
Kipilovo
Klissoura Berkovitza
Klissoura Karlovo
Knajevo
Kn. Borissovo
Kneja
Kocharevo
Kochoukavak
Koinare
Komarevo
Konstantin
Kopilovtzi
Koprivchtitza
Kortenski bani
Kostenetze
Kostenetze banja gare 
Kotel
Kotcherinovo
Koula
Koule Mahle
Kounino
Kournovo
Kourtovo Konare
Kovatchevetze
Kovatchevtzi1
Kozarsko
Kozloudja
Kozloudoui
Kraintzi
Kramolin
Krasnovo
Kremikovitzi
Kritchim
Kritchim gare
Krouchovene
Krouchovitza
Kroumovo gare
Kupria
Kupruki'oy
Kustendil
Ladjene
Lehtchevo
Lesitcheri
Lesitchevo

Leskovetze
Lessi Dren
Letnitza
Leva Reka
Levski
Lipnitza
Litakovo
Lom
Lopian
Lopouchna
Loukovite
Lovetche
Lovni dole
Lozitza
Lubenova M ahala
Lubimetze
Luta
M adretze 
Madven 
Magliche 
M ahalate 
M alak Izvore 
M alka Bresnitza 
Malko Gradichte 
Malko Tarnovo 
M alorade 
M arachki 
M astanliy 
Medkovetze 
Melnik 
M erdania 
M ezdra 
M eritchleri 
M essemvria 
Mihailovo gare 
Mihaltzi 
Mikre 
Mindia 
Mirkovo 
Mokren 
M onastir 
Mouhovo 
Mousselievo 
Moussina 
M ratchenik 
Nadarevo 
Nevrokop 
Nikolaevo 
Nikopol 
Nova Zagora 
Novatchene Nikopol 

„ Orhanie 
Novi Pazar 
Novo-selo Provadia

Novo-selo Troensko
Novo-selo Vidin
Novoseltzi
Opan
Orechak
Orehovitza
Ortakioy
Osman Pazar
Ossenetze
Ostretz
Ostrov
Ougartchin
Oustina
Oustowo
Ouzoundjovo
Pachakioy
Pachmakliy
Panagurichte
Papazly  gare
Pavel
Pawel banja
Pavlikeni
Pechtera
Perivol
Pernik
Perouchtitza
Petarnitza
Petkovo
Petritche
Petritche
Petritche Panag.
Pirdop
Platchkovtzi
Pleven
Pleven II
Pleven gare
Plovdiv
Plovdiv I
Plovdiv II
Podvise
Poibrene
Polikraichte
Polski Senovetze
Polski Trambeche
Popintzi
Popovo
Popovo Borisovgrade
Popovo Ortakioy
Pordim
Pravetze
Preslav
Provadia
Radivenetze
Radnevo
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Radomir Smedovo Teteven
Radomir gare Sofia Telich

Radomirtzi' Sofia 1 Titcha
Radoslavovo Sofia 2 Tlatchene
Raduvene Sofia 3 Topolo vo
Rahm anlare Sofia 4 Torlak
Rahmanly Sofia 5 Toros
Rahovo Sofia 6 Toulovo
Rajene Sofia 7 Tourski Izvor
Raikovo Sofia 8 Tourski Trastenik
Rakita Sofia 9 Tran
Rakitovo Sofia 11 Trastenik Rousse
Rakovitza Somovit Treklano
Rakovski Sopot Trentchovitza
Razgrade Souchitza Trevna
Razgrade gare Souhindol Troian
Razlog Scungourlare Troianski M onastir
Rehovo Rousse Sozopol Tverditza
Reka Devna Średni Kolibi Tzalapitza
Ressen St, Vratche Tzarsko selo
Rila Staliyska mahala Tzar Asparouhovo
Rogozen Stanim aka Tzarvaritza
Roman Stara Reka Tzerovo
Roujintzi S tara  Zagora Vakarel
Rousse Staro Novo Selo Vaksevo
Rousse I Staverzi Valtchi Dol
Rousse II gare Stavrek Valtchi Dram
Rousse III Stijerov Varbitza
Rousokastro Stoykite Varbovka
Sadovo Strajitza Varchetze
Sadovetze Sadina S trald ja Vardoun
Salache Streltcha Varna
Samokov Stoudena Varna gare
Samovodene Svichtov Vassiliko
Sarambei gare Svilengrade Vassilovtzi
Sarantzi Svilengrade gare Veren
Sarbanitza Svoge Vetovo Gare
Satovtcha Tarnitchene Vetren Kaz.
Selanovtzi Tarncvo Vetren Pazar.
Seldjikovo T atar Pazardjik Vidin
Separevski bani T atar Pazardjik  gare Vidrare
Senebir Tchair Vinograde
Sestrimo Tchaouchevo Voden
Sevlievo Tchelopetch Voditza
Simeonovgrade Tchepelare Vrabevo
Simitli gare Tcherepovo Vrabtcha
Sindel gare Tcherni Vite V ratza
Sirichnik Tcherven Breg Zavete
Skobelovo gare Tchervena voda Zemen gare
Sliven Tchiporovtzi Z lataritza
Slivenski bani Tchirpan Zlaten dol
Slivnitza Tchomakovtzi Zlatitza
Slivo pole Tchouprenć Zlatna Panega
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60.
W ykazywanie sum ogólnych wpłat czekowych 
za miesiąc poprzedni na pierwszych wykazach 

dziennych wpłat w miesiącu następnym.
Na wniosek P rezesa Pocztowej Kasy 

O szczędności zarządza się, co następuje:
Dla wzmożenia bezpieczeństw a i kontroli 

obro tu  czekowego winny urzędy pocztow e na

pierwszym  wykazie w płat danego m iesiąca 
um ieszczać na praw o u góry w formie uwagi 
sumę z poprzedniego miesiąca.

Napis ten  winien brzmieć:
Suma ogólna za m ie s ią c ..................zł. . . , gr. . .

Zarządzenie to obowiązuje od dnia 1 lip- 
ca r. b.

Nr. 6195/IV z dn. 16 czerw ca 1930 r.

OKÓLNIKI.
Urząd pocztowy Poznań — W ystawa Między

narodowa.
Na czas trwania M iędzynarodowej W ysta

wy Komunikacji i1 Turystyki w Poznaniu u ru 
cham ia się urząd pocztowo-telegraficzny, który 
będzie czynny od dnia 1 lipca do 15 sierpnia 
1930 r.

Urząd ten będzie nosić nazwę: „Poznań — 
W ystawa M iędzynarodowa",

Nr. 1820/11 z dn. 24 czerwca 1930 r.

Odbiór przesyłek listowych z działu poste- 
restante.

Zdarzają się wypadki, że przy podejm owa
niu  w urzędach pocztowych przesyłek poczto
wych, adresowanych „poste-restante", odbiorcy 
w ym ieniają swoje nazwiska niedokładnie lub 
niewyraźnie.

Niedokładność ta powstaje zwłaszcza przy 
niewyraźnem  wypowiadaniu nazwisk, zaczyna
jących się od spógłosek o zbliżonem brzmieniu 
np, Bączek — Pączek lub Miciriski —  Niziński 
i  t. p .

Funkcjonarjusze pocztowi bądź skutkiem 
pośpiechu bądź skutkiem przesłyszenia się lub 
niedosłyszenia, nie badają dokładnie przegródek 
dla przesyłek listowych i zawiadomień na inne 
przesyłki, „poste-restante" lub też w urzędach, 
w których przegródki te urządzone są według 
liter alfabetu, badają  niewłaściwe przegródki 
i udzielają interesantom  odmownej odpowiedzi, 
jakoby pod ich adresem przesyłki nie nadeszły, 
co w rezultacie powoduje liczne zażalenia.

Celem zapobieżenia w przyszłości podob
nym nieprawidłowościom, funkcjonarjusze pocz
towi w razie nasuwających się wątpliwości, co 
do wypowiedzenia niewyraźnych nazwisk adre

satów, zgłaszających się po odbiór przesyłek 
poste-restante, mogą wymagać od odbiorców, by 
swoje adresy wypisywali' na karteczce.

W  ten sposób należy postępować także 
wówczas, gdy funkcjonarjusz pocztowy, nie mo
że zrozumieć lub zapam iętać podanego adresu. 
W  żadnym jednak razie nie można odbiorcom 
okazywać przesyłek poste-restante lub dawać je 
im do przejrzenia w tym celu, by sobie sami 
przesyłki wyszukali.

W inni nieprzestrzegania niniejszego okólni
ka będą pociągani do odpowiedzialności.

Nr. 2001/V z dnia 20 czerwca 1930 r.

Wykaz zakazanych czasopism.
(Patrz Dz. Urz. Min. P. T, Nr. 11 z 1930 r.)

Na mocy rozporządzenia powołanych władz 
zakazany jest przywóz do Rzeczypospolitej Pol
skiej, rozpowszechnianie w kraju i przewóz za
granicę następujących wydawnictw:

Nr.
porz. Tytuł czasopisma Miejsce

wydania Język

576 Głos mas Moskwa polski

577 Silskyj tieatr — ruski

578 Musu Laikrastis Kowno litewski

Nr. 2645/V z dnia 18 czerwca 1930 r.

Kursy przeliczania w  zagranicznym obrocie 
przekazowym.

Przy  przyjmowaniu przekazów pocztowych 
do H iszpanji obowiązuje od dnia 23 czerwca 
1930 r. kurs przeliczania „105" (sto pięć) t. j. 
100 Pes. — 105 zł.

Nr. 5193/VI z dnia 20 czerwca 1930 r.
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Kontrolerzy Polskiego Radja,

Zgodnie z rozporządzeniem  M inistra Poczt 
i Telegrafów z dnia 10 września 1927 r. (Dz. U. 
M. P, i T, Nr. 40 poz. 142) podaje się do wia
domości1, iż 11 czerwca r. b, zostały wydane dal
sze legitymacje dla kontrolerów Spółki A kcyj
nej „Polskie R adjo“, a mianowicie: 

za Nr. 33 dla Olejnika Antoniego,
,, ,, 34 „ Michalika Bolesława,
„ „ 35 ,, Grzywaczewskiego Bolesława

oraz, że z dniem 18 czerwca 1930 r, unieważnio
no legitymację Nr. 27, wystawioną na imię Bo
ciana Stanisława, ogłoszoną okólnikiem 
Nr. 1072/X z dnia 25 m arca 1929 r. (Dz. Urz. 
M. P. i T. Nr. 6 z 1929 roku).

Nr. 2407/2683/X/206 z dnia 20 czerwca 
1930 r.

Rozwój sieci pocztowej w maju 1930 r.

Nazwa Powiat Data

U r u c h o m i o n o
A g e n c j e

Boryszkowce Borszczów 1/V
Ciężkowice k. Szcza Chorzów 16 /V

kowej
Gozd Radom 16/V
Paniówki Rybnik 20/V
Radlin Rybnik 15/V
Ruptawa Rybnik 22/V

Sosnówka W łodawa 16/V

Nr. 1806/11 z dn. 12 czerwca 1930 r.

Czas letni zagranicą.

W  Związku Socjalistycznym Republik Rad 
wprowadzono czas letni (przesunięto zegary 
o 60 minut naprzód) od 20 czerwca do 
30 września r. b.

Nr. 3302/VIII, z dn. 18 czerw ca 1930 r.

Asygnaty dopisowe w obrocie oszczędnościo
wym P, K. O.

Pocztowa Kasa Oszczędności w W arszawie 
zawiadamia, że asygnaty dopisowe (druk Nr. 86) 
w obrocie oszczędnościowym (z wyjątkiem asy- 
gnat odsetkowych) wydawane przez P, K. O. 
zgodnie z przepisami Rozdz. VI B. p. 1 str. 24 
„Instrukcji o obrocie oszczędnościowym dla 
urzędów pocztowych, jako zbiornic P. K. 0 . “ 
będą począwszy od 1 lipca r. b. opatrywane pod 
tekstem, zamiast odciskiem zwykłego datownika, 
pieczęcią tłoczni P. K. O., opatrzoną odnośnym 
numerem i datą wystawienia, analogicznie do 
przekazów w obrocie czekowym (Rozdz. IV 
str. 52) obrót czekowy, p, 3 ust. 3, 4 i 5 
Instrukcji).

Asygnaty dopisowe, niezaopatrzone w pie
częć tłoczni, należy traktować jako nieważne 
i zwrócić z odpowiednią adnotacją do W ydziału 
Oszczędnościowego P. K. O. w, W arszawie.

Urzędy pocztowe i agencje winny się do po
wyższego zastosować.

Nr, 6500/IV z dn. 20 czerwca 1930 r.
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zagubionych względnie skradzionych książeczek wkładkowych P. K, O., z których wypłaty 
doraźne są wzbronione.

Nr.
k siążeczk i M iejsce  w y staw ien ia D ata N azw isko  i im ię U w aga

206214 B iecz 10/9 — 24 r. B urczy k ó w n a  H elena sk rad zio n a
206215 B iecz 10 9 — 24 ., B urczyk  L u dw ik  M ichał
206937 D ziedzice 2 0 1 1 — 24 „ B tahut R om an
221566 P. K. O. W arszaw a 18/12 — 23 „ B iern ack i J e rz y zagubiona
226511 K ry n ica 18 8 — 23 „ B aran  F ra n c isze k
239872 W arszaw a  1 3 y10 — 23 „ B rzez ińsk i Zygm unt
240027 P. K .  O. Poznań 1/10 — 23 „ B om bick i R om an
242288 P. K. O. W arszaw a 1/5 —  25 „ D ąb ro w sk i W acław
244284 W ło c ław ek 13 6 —  24 „ C hełm ick i T eodozjusz
245243 P. K. O. W arszaw a 26 2 — 24 „ B iechońsk i Z enon

”252331 P. K. O. W arszaw a 21/5 —  24 „ B iech ań sk i Z enon
263704 P. K. O. W arszaw a 1 9 /1 1 — 24 „ B orkow sk i H en ry k
266616 P. K O. K raków 2/3 —  25 B ogajew icz K azim ierz
266689 P. K. O. K raków 2 4 — 25 „ B obrzyńsk i K aro l
279117 P. K. O. Poznań 7/4 — 27 „ B ien iaszew sk i M ieczy sław ff
289129 II ja 6/3 — 27 „ L aszu k  B olesław
340170 P. K. O. W arszaw a 4/3 —  28 „ B res le r  Jo jn e
346375 P. K. O. W arszaw a 22 5 — 28 „ T a jte lb au m  Szoel N uchem
351198 P. K. O. K atow ice 31/3 — 28 „ S ik o ró w n a  M arla
373498 Z ie lo n k a  k /W arsz . 7/5 —  28 „ S zczep an iak  A lek san d ra ff
378718 P. K .  O K raków 21 6 — 28 „ N ow ak J a n  T. ft
381682 P o zn ań  1 22 6 — 28 „ B ien iaszew sk i M ieczysław
409682 P . K. O. K raków 11/6 — 26 „ W o jtaw ick i L eszek sk rad z io n a
416024 B ieru ń  S ta ry 17 8 — 27 „ P ia sk o w sk a  H elena zagub iona
417297 P. K. O. W arszaw a 1 /7 — 26 „ B artm ań sk a  L udw ika
425723 P. K. O. W arszaw a 16/10 — 26 „ B och ińsk i T ad eu sz
430614 W arsz a w a  1 18/12 —  26 „ B ieńkow ska  A n n a
434544 C hełm  Lub 31/5 —  27 „ P a lu ch o w a  W an d a
440486 T czew 12/12 —  27 „ M ałk ińsk i P io tr
445089 W arszaw a  10 5 /1 1 — 27 G ro ssm an  Ja k ó b
465680 P. K. O. P ozn ań 5 11 — 27 B ielski T ad eu sz
470977 P K. O. W arszaw a 31/10 — 27 „ F ed y ń sk i S tefan tt
479089 P . K. O. W arszaw a 151 1  — 27 „ B aro n o w a W ik to rja tf
487233 P. K. O. W arszaw a 9/12 —  27 B ojenko  W acław 11
487719 M ieln ica  n/D n. 17/1 —  28 „ G liszczyńsk i J a n
520026 P. K. O. W arszaw a 30 4 — 30 „ Dr. M ojscow icz R om an sk rad z io n a
522436 Ł ódź 1 23 8 — 28 „ Św ię to ch o w sk i T om asz zagub iona

tt532798 T u rk a  k /K ołom yji 12 9 —  28 „ O ch m an ó w n a  Ja d w ig a
546980 . P. K. O. W arszaw a 29/8 — 29 „ O tfinow sk i T ad eu sz M
577462 B łudeń 5/6 —  29 „ M aciak  A le k sa n d er tf
589737 K ró lew sk a  H uta 11/12 —  28 „ B ro ll P aw e ł tt
595496 czy s te  eg zem p la rze  sk ra 
595497 dzione  w  U rzęd z ie  p o czt.
595498 T u rk a  k /K ołom yji
595499
595500
598985 P ozn ań  1 15/1 — 29 „ S tan k iew icz  C zesław tt
607505 P. K. 0 .  W arszaw a 24/1 — 29 „ K ra jew sk i F e lik s 11
609323 P. K. O. W arszaw a 26/1 —  29 „ P rz y b y lsk a  Ja d w ig a tt
617903 M ysłow ice 14/2 —  29 „ K ap ias F lo rjan •i
626370 P . K. O. W arszaw a 3-9 — 29 M eth  H inda tt
637422 P. K. O. W arszaw a 30/3 — 29 „ L ew ick i W łodzim ierz tt
654952 L u b lin  2 12/6 —  29 „ Im b ie ro w icz  Jó z e f tt
662999 W ilno  1 2 7 — 29 G e rs ten  Izydor ff
670375 P . K. O. W arszaw a 3/7 — 29 „ P a w la k  Ja n in a tf
672724 P. K .  O. Poznań 28 '8 — 29 „ W itk o w sk a  M ichalina tf
697117 Łom ża 16/9 —  29 „ F ilo n o w iczó w n a  M arjan n a
701565 P . K. O. W arszaw a 18/9 —  29 „ K ohn Szlam a
702887 W arszaw a  1 4/10 — 29 „ W in n ick i J a n
706857 Ł uck 4/10 —  29 „ B ar F a lik sk rad zio n a
720546 N ieśw ież 16/12 — 29 „ D rozd  M arcin zagubiona
726427 czy s ty  egzem plarz  sk ra 

d z iony  w  U. P. T arczy n
736930 S ied lce  1 5/12 —  29 „ P o h oska  A ld o n a , ,
765801 P. K. O. K raków 8/1 —  30 „ S ilberm an  D aw id *1
769650 L u b lin  1 27/1 —  30 N ieczaj K azim ierz , ,

781575 W arszaw a  9 19 5 — 30 „ B e d n a re k  W in c en ty sk rad z io n a



Nr. 12 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pocżt i  Telegrafów. 201

. N r- k siążeczk i M iejsce  w y dan ia D ata N azw isko  i im ię U w aga

783791 P . K. O. W arszaw a 8/2 — 30 „ S z ta jn b ck  Jo se k zagubiona
783992 W ie liczk a 15/3 —  30 „ O chońsk i S tan isław
786991 P. K. O W arszaw a 6/2 — 30 „ B a togow ska  W ład y sław a
790324 P . K. O. W arszaw a 14/2 —  30 „ S z te rn  M enachem  M endel
798225 K ońskie 7/4 — 30 „ W an d e rsm an  A lte r
798545 Zgierz 19/4 —  30 „ K upfer Zelig
807922
830490

P. K. O. W ilno 31/3 —  30 „ P aczy ń sk i J a n  
czy s ta  zagub iona  w  U rzę 
dz ie  p oczt. K a tow ice  1 -

833143 P. K. O. W arszaw a 23/4 — 30 „ P a s te rn a k  L ejbuś sk rad zio n a
843951 G ru d z iąd z  1 13/5 — 30 „ M uraw ski Ja c o b  K o n stan ty zagubiona
844935 P. K. O. W arszaw a 15/5 —  30 „ G razb e ro w sk i J e rz y , ,

850027 P. K. O. W arszaw a 22/5 —  30 „ Jó zefo w icz  J a n

W Y K A Z
odnalezionych książeczek wkładkowych P. K. O., z których wypłaty doraźne są dozwolone.

Nr.
k siążeczk i M ie jsce  w y staw ien ia D ata N azw isko i im ię U w aga

269269 K o zien ice 1/8 —  25 r. K ęska  Jó ze f
606594 W arszaw a  10 2 0 '6 -  29 „ R y b ie r  E w a
609085 P. K. O. W arszaw a 22/1 —  29 „ L ew inów na Iren a
651046 P . K. O. W arszaw a 6 5 —  29 .. L en arto w icz  Zofja
780672 W ie rzb n ik 8/2 — 30 „ B ischoff S tan isław
791196 W arszaw a  15 12 3 — 30 W ajn b erg  P inkus D aw id
820283 P. K. O. K raków 14/4 —  30 Schm ol H e len a  R egina

KONKURSY.
D yrekcja P . i T. w W arszawie ogłasza ni- 

niejszem  konkurs na stanowiska kierowników 
urzędów pocztowych V klasy Latowicz, Serock 
nad Narwią, Sobolew i' W iżajny oraz VI klasy 
Sadowne. P rzy  wymienionych urzędach z w yjąt
kiem Serocka i Sądownego są mieszkania służ
bowe.

Dyrekcja P. i T. w Lublinie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska: naczelnika urzędu 
pocztowego III klasy Kamień Koszyrski oraz 
kierowników urzędów pocztowych V klasy Cho
del, Czartorysk 2, Czemierniki, Dorohusk, J e 
dlińsk, Kupiczów, Łagów koło Staszowa, M ar
kuszów i W ojsławice.

Dyrekcja P. i T, we Lwowie ogłasza niniej- 
szem konkurs na stanowiska kierowników urzę- t 
dów pocztowych V klasy Janów  koło Trembowli 
i Medenice.

Dyrekcja P, i T. w Katowicach ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowisko kierownika 
urzędu pocztowego V klasy Niewiadom Górny.

D yrekcja P. i T. w Bydgoszczy ogłasza ni- 
niejszem konkurs na stanowisko kierownika 
urzędu pocztowego V klasy Jamielnik.

W skazówki co do warunków konkursów po
dane są w Dzienniku Urzędowym Nr. 6 z r. 1928 
w rubryce „Konkursy". Termin do składania 
podań na wszystkie wymienione stanowiska 
2 tygodnie.
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R u c h  s ł u ż b o w y .
Ministerstwo Poczt i Telegrafów.

Przeniesiony w stan spoczynku: D yrektor z dn. 31 m aja 1930 r. (Dekret M. P. i T . 
D epartam entu M. P. i T. Zygm unt Frączkowski Nr. 3828/1 z dn 15/V 1930 r.).

I'

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
„Informator Pocztowca" na r. 1931 i 1932 

wydany nie będzie.

Z nakładu „Inform atora" na r. 1930 pozo
stała jeszcze pewna ilość egzemplarzy.

W  celu ostatecznego zlikwidowania wy
dawnictwa na r. b., obniżam  z dniem ukazania 
się niniejszego ceną o potową: t. zn. egz. opraw

nego z 4 zł, na 2 zł., egz. broszurowanego z 3 z ł. 
na 1 zł, 50 gr.

Ponadto, przy zamówieniach ponad 10 egz., 
przesyłka  gratis.

Zamówienia: Nikodem Ostaszewicz, Lublin,. 
Dyr. P. i T. Konto P. K. O. Nr. 45.562.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW. 
W arszaw a, Plac N apoleona Nr. 8, II p., pokó j Nr. 7,

P R E N U M E R A T A  N A  R O K  1930 W Y N O S I :  
roczna 12 z ł. p ó łro czn a  6 z ł. k w a rta ln a  3 zł.

C e n y  o g ł o s z e ń  z a  t e k s t e m  o d  w i e r s z a  l  m m . s z p a l t y  r e d a k c y j n e j  g r . 157 t a b e l a r y c z n e  g r . 30.
____________ Za t e r m i n o w y  d r u k  o g ł o s z e ń  A d m i n i s t r a c j a  n i e  o d p o w i a d a . ________________________

K o n t o  c z e k o w e  w  P. K . O . Nr. 30027.
Drukarnia Państwowa Nr. 51763. Cena I zł. 20 gr.


